Mapes, a cura di Wright, Appendix, p. xxix. 
385 «The most common form in the twelfth century charters, however, with various minor variations of style, 

combined address and disposition clause, which first appears in the marriage grants in the mid-twelfth 

century, which continued in popular usage throughout the twelfth century and formed the standard style in 

the thirteenth century as, sciant presentes et futuri quod ego…», Trafford, The contract of Marriage: The 

maritagium from Eleventh to the Thirteenth Century, p. 120. 
386 Barrow, Hereford Bishops and Married Clergy, c. 1130–1240, pp. 1-8. Cfr., Brooke, Gregorian Reform 

in Action; Kemp, Hereditary Benefices in the Medieval English Church a Herefordshire Example. 
387 Oxford, Bodleian Library, MS. Rawlinson B329 ff. 130r-v. Edita in Barrow, Hereford Bishops and 

Married Clergy, c. 1130–1240, p. 8.  
388 Guglielmo: «Sciant presentes et futuri quod ego Willelmus precentor Hereford’ dedi et concessi et hac 

presenti carta mea confirmavi Margarete filie Stephani monetarii et Iohanni filio meo quem de illa suscepi 

totam terram illam cum octava parte gurgitis in Lulleham quam tenui de capitulo Hereford’, quam etiam 

terram ante me tenuerunt Thurebertus et filii eius Radulfus et Godwynus, tenendam et habendam predicte 

Margarete et predicto Iohanni filio meo cum duabus withinis et cum omnibus ad predictam terram 

pertinentibus iure hereditario in perpetuum solvendo inde annuatim capitulo Hereford’ octo solidos et tres 

denarios et unum obolum ad duos terminos, medietatem scilicet ad annuntiationem Beate Marie et alteram 

medietatem ad festum Sancti Michaelis pro omni servitio et exactione. Dedi etiam et concessi predicte 

Margerie et predicto Iohanni tres acras terre quas emi de Hugone de la Beche quarum una iacet in Mulecrofta 

et due versus la Beche, tenendas et habendas imperpetuum iure hereditario, solvendo inde annuatim predicto 

capitulo Heref’ tres denarios ad predictos terminos pro omni servitio et exactione […] Ut igitur hec mea 

donatio firma sit et stabilis, eam sigilli mei impressione roboravi. Hiis testibus Roberto de Hasel’, Willelmo 

capellano, tunc custodibus predicti manerii, Willelmo de Newent clerico eorum, Hugone de Tibeton’, Petro 
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3.1.4 Tentativi e ritirate 

Come abbiamo visto, la carriera di chierico regio servì a Walter Map per inserirsi 

nella gerarchia ecclesiastica inglese e in particolar modo all’interno della diocesi di 

Lincoln. Nel corso del XII secolo, a Lincoln si sviluppò una importante scuola cattedrale e 

durante l’episcopato di Ugo di Avalon l’attrattività esercitata dalla sede lincolniense nei 

confronti dei litterati seguitò a crescere. Guglielmo de Montibus successe a Walter Map 

nella carica di cancelliere e nel 1193 Giraldo Cambrense scelse Lincoln come sede di studi, 

vista l’impossibilità di recarsi a Parigi per via della guerra tra Riccardo I e Filippo II389. Nel 

corso degli anni Ottanta a Oxford, sempre nella diocesi di Lincoln, fiorirono gli studi 

giuridici dai quali nacque poi lo studium universitario390. La competenza di Walter Map in 

qualità di magister sembra così essere il motivo della sua sopravvivenza all’interno della 

diocesi di Lincoln, al contrario di molti altri chierici regi che furono allontanati da Ugo di 

Avalon. Le cariche ricoperte da Walter Map a Lincoln, cancelliere e precentore , erano 

quelle su cui ricadevano le responsabilità della scuola cattedrale e della formazione dei 

canonici391. La presenza nel 1188 a Oxford sembra attribuire a Walter Map un ruolo nella 

crescita dello studium sino a quando, nel 1197, ormai da anni estromesso dai circoli della 

pistore, Stephano filio Hugonis, Stephano filio Theobaldi, Hugone de Heref’ clerico, Nicholao precentore, 

Waltero camerario, Ricardo filio Hugonis, Willelmo, Stephano filiis Stephani et multis alii.» 

Walter: «Sciant praesentes et futuri, quod ego Walterus Map Lincolniensis ecclesiae praecentor et beati Pauli 

Londoniensis ecclesiam canonicus .xij. acras terrae in Wilesdune, scilicet, .ix. acras in Scrichesfeld et .iij. de 

terra fabri quae fuit sub cnolla, concessi et dedi Aunfelisae et Johanni filio suo et haeredibus suis tenendis de 

me et successoribus meis libere et quiete ab omni exactione, reddendo annuatim .ii. solidos, pro omni servitio, 

.xii. denarios ad Pascham et .xii. denarios ad festum Sancti Michaelis, et ut haec donatio mea rata et 

inconcussa permaneat, litterarum mearum munimine et sigilli mei impressione eam confirmavi, pro qua 

predicti Aunfelisa et Johannes dederunt mihi .x. solidos in gersumam. His testibus, magistro Hugone de 

London’, Rogero capellano, Randulfo de Salewers’, Filippo Map nepoti meo, Willelmo capellano, Thoma 

clerico meo, Waltero clerico, Jacobo clerico, Bricio firmario meo tunc temporis, Willelmo Barefoot, et multis 

aliis, apud Westbir.» È possibile ipotizzare che Walter Map non nominò Giovanni come suo figlio per via